

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Spuścizna po Grotterze. Fotograf p. Edward Trzemeski we Lwowie wydał w tych dniach w pięknej okładce, ozdobionej artystycznie skończonym szkicem stopowym, pomysł artysty p. Karola Młodnickiego, 14 wielkich rycin w folio, wyszłych z pod pedzała i kredki nieodżałowanego pierwszego rysownika polskiego. Prace te, rozproszone po świecie, a pochodzące przeważnie z ostatniej epoki życia Art. Grotter'a, znalazły się tu, ujęte w całość. Treścią i właściwym A. Grotterowi artystem odznaczają się przedewszystkiem wysoce dramatyczne a znane dotąd tylko z liwych drzeworytów „Ciosanie krzyża na Sybirze”, mistrzowsko wykonane epizody „Walka i Pojednanie” na wspólnym grobie. „Podczas bitwy pod Małogoszczą”, „Droga na Sybir” i „Pochód na Sybir”, prawdziwie piękne „Studium” i humorystyczne „Mariusz-Maria”. Również zastępują na głębszą uwagę: scena ludowa „Szkółka”, dwa anakiomice rysowane, niewykończone całkiem szkice, „Pogon na Kaukazie”, alegoryczny obraz „Sen” i epizod wojenny „tarcza ze Szwedami”.

Nagoda. Pod tym pseudonimem drukowane w feletonie naszymy nowelle: „Zimowy sezon”, „Jednym słowkiem”, „Wigilia Joanki”, które najpochlebniejsze zostały przyjęte, — w lot przechycone zostały przez pisma warszawskie i poznańskie i przedrukowane. Obecnie nowella tegoż pióra: „Jedyniówka”, drukowana w warszawskiej „Biesiadzie”, ukazała się w przekładzie czeskim, w jednym z najważniejszych pism naszych pobratymców, w „Słowackim Sborniku” Edw. Jelinka. — Jedną z wyjątków naszych, jak się dowiadujemy, przygotowuje do druku zbiór nowel Nagody. Kto się pod tym ukrywa pseudonimem, zdradzić nam dotąd nie wolno, a na liczne zapytania w tej mierze zmuszeni jesteśmy odpowiadać milczeniem.

Pani Adolina Zimajer po kilkuletnim pobycie w Niemczech, gdzie — jak wiadomo — śpiewała w wielu scenach operetkowych, obecnie jedzie do Łodzi, dla przyłączenia się do goszczącej w tem mieście trupy p. Puchniewskiego. Podobno w porze teatralnych ogródków przybędzie artystka i do Warszawy.

Nakładem księgarni Żupańskiego i Heumana wyszły z druku: Hugona Zatheya „Młodość Bohdana Zaleskiego (1802—1830) wydanie drugie. Stanisława hr. Mierosowskiego „Kilka słów o heraldyce polskiej.”

O wzajemnych stosunkach między powoźnikami w Radymnie otrzymaliśmy następujące prośtwanie, które poniżej umieszczamy dla wyjaśnienia sprawy:

W numerze 45 N. Reformy mieści się sprawozdanie Towarzystwa powoźniczego w Radymnie, które w ostatnich swych ustępach mija się z prawdą i w niegodziwy sposób bezczesznie nowozakończoną drogą spółkę i byłego magazyniera. Autor owego sprawozdania uważał za stosowne zamiliować o swem nazwisku, chociaż wiedział, że wszystkim jest znany i że zwykły rękodzielnik nie sprosta mu w pisaniu artykułów.

Znajac Towarzystwo powoźnicze w Radymnie od początku jego zawiązania aż do obecnej chwili, zmuszonemu jestem czynić na zarzut w wyżej wymienionym sprawozdaniu odpowiedzieć dlatego, że mnie pokrzywdzeni o to prosili, i że autor stoi na fałszywym stanowisku, sądząc, że druga spółka powoźnicza, stojąca o własnych siłach bez pomocy funduszy krajowych i wyrabiająca lepszy i tańszy towar, nie powinna się była ani zawiązać, ani istnieć.

Przechodząc do rzeczy, muszę wyrazić zdziwienie, jakim czołem śmiał ów autor uczciwych i rzetelnych rękodzielników, którzy zawiązali nową spółkę, nazywać „nieuczyni spekulantami”. Oświadczam, że nie chcę szkodzić Towarzystwu, ale monopolizowania zarobku skłoniła ich do zawiązania spółki, ale konieczność wyżywienia rodzin i płacenia podatków. Wiadomo bowiem autorowi, iż magazynier sekowany i nekany musiał zrezygnować, a będąc fachowym ale ubogim powoźnikiem, musiał oglądać się za pracą tem więcej, skoro Towarzystwo „dalej” „dalej” tylko daje robotę. A czyż to nowozawiazana spółka nie wolno wyżyła cenników, chociażby i po znionych cenach? Wszakże w ten sposób konkurencja skłoni powoźników w Radymnie do „uczciwości i rzetelności”, o brak którego przynajmniej tak ostentacyjnie oskarża autor obecnych członków Towarzystwa, wołając z patosem: „nie konkurencja nieuczciwa, nie podziemne knowania wrogów są zdolne podkopać byt Towarzystwa; jedynym jej wrogiem jest nierzetelność i nieuczciwość członków!”

Innych ciężkich zarzutów, z powietrza pochyconych, nie zbijam, a to dlatego, bo autor strzela do bezbronnych; a napisaniem tych kilka słów z miłości prawdy i w celu sparaliżowania knowań autora i bronienia powoźników.

Tarnów, dnia 3 marca 1887. Dr. Kopyciński.

Pocztowe kasy oszczędności. W miesiącu listopadzie r. b. złożyło stron do kas oszczędności 4839, na rachunek czekowy zaś stron 216. Z pierwszej kategorii było w Galicyi stron 602, z drugiej 2. Wkładki oszczędności były ogółem 102.414 z kwotą 1.261.367 złr., w tem w Galicyi wkładki 11.353 z kwotą 78.425 złr. W ruchu czekowym złożono ogółem 42.440.426, w tem w Galicyi 1.284.098 złr. Zwrócono w ogóle wkładki 27.573 w kwocie 1.141.969 złr., w tem w Galicyi wkładki 2281 w kwocie 61.967 złr. W ruchu czekowym wypłacono 42.615.373 w tem w Galicyi 695.638 złr.

Rokoz w Bułgarii.

W obu naddunajskich twierdzach Sylistrii i Ruszeczku panuje już od dwóch dni spokój. Z innych miast bułgarskich, w których powstałoby także miało wybuchnąć, nie mamy natomiast żadnych wiadomości tak, iż pod tym względem panuje dziś ta sama niepewność co wczoraj. Prawdopodobnie jednak nie brakuje i w innych punktach ustulawo celem wywołania rozruchów, zwłaszcza iż bardzo uzasadnionym jest domysł, że spiskowcy rozpoczęli działanie w Sylistrii dlatego tylko, aby zmusić rząd do wystąpienia jak największej siły zbrojnej na ten odosobniony punkt i osłabić przez to załogi w innych miastach. Sylistria była dla powstańców jeszcze i z innych względów nader dogodnym punktem. Podczas gdy inne pograniczne twierdze, jak Ruszczyk i Widny odcięte są od Rumunii Dunajem, co w każdym razie utrudniało przybywanie z Rumunii emisaryzom porozumiewanie się z wojskiem, Sylistria położona jest w miejscu, gdzie Dunaj przesłania tworzy granicę, tak że północno-wschodnią stroną twierdzy oddalona jest tylko o dwa kilometry od suchej granicy między Bułgarią a rumuńską Dobrużą. Z okoliczności tej skorzystał w ostatniej chwili zbuntowany oddział, chcąc się ratować ucieczką na terytorium rumuńskie.

Zaloga w Sylistrii składała się w ostatnich czasach z oddziałów, które już dawniej okazywały skłonność do buntu. Między innymi znajdowała się tam część dawnego pułku strumskiego, skompromitowanego podczas zamachu stanu. Na czele załogi stał kapitan Krestow, dowódca pułku. Ministeryum, nie dowierając Krestowowi, postanowiło usunąć go z posady, wybuch rokazu uprzedził jednak wykonanie tego zamiaru. W noc z poniedziałku na wtorek kazał Krestow uwięzić wszystkich oficerów i urzędników, których podejrzewał o niezachowaną wierność dla rządu. Następnie obwieścił on swym podwładnym,

że lud i wojsko nie uznają regencyi. Gdy pierwsze pogłoski o tem doszły do Ruszeczki i gdy stamtąd żądano od Krestowa wyjaśnień, odpowiedział on w zuchwały i buntowniczy sposób. Dla usmierzania buntu wysłano z Ruszeczki i Szumli po jednym batalionie piechoty i po dwa działa; z Szumli wyruszył natto szwadron jazdy. Cała ta siła zbrojna pod wodzą kapitana Drandarskiego miała obejść Sylistrę od strony granicy rumuńskiej i odebrać buntownikom odwrot. Plan ten nie udał się widocznie, gdyż powstańcy zastąpili wojsku drogę w wąwozie prowadzącym do twierdzy. O przebiegu bitwy nie mamy wiadomości; nie musiała ona trwać długo, gdyż wkrótce cała twierdza była już w ręku wojska. Żołnierze ścigający Krestowa znaleźli go nieżywego na terytorium rumuńskim. Zginął on prawdopodobnie od kuli jednego z towarzyszy. Oprócz Krestowa padło jeszcze w szeregach powstańczych 2 oficerów i 16 żołnierzy.

Mniej jeszcze wiadomości mamy o zajęciach w Ruszeczku. Wiemy tylko, że grono emisaryzmu chciało się tam dostać z Rumunii, lecz milicya uniemożliwiła im przeprawę. Oddział inżynierii podniósł mimo tego rokosz, ogłaszając regentem metropolitę Klementa. Piechota i milicya zdobyła jednak koszarzy inżynierii, poczem miano rozstrzelało wielu spiskowców.

Oprócz Karawałowa arestowano w Sofii także Nikiforowa i Cankowa. Widocznie zbliżenie się Karawałowa do cankowistów było w związku z przygotowywanym od jakiegoś czasu rokosem.

Powodne dzienniki europejskie zachowują wobec niepełnej dokładności wieści z Bułgarii wielką ostrożność, ograniczając się po większej części na ogłaszaniu telegramów. Z pism północnych pierwszy wypowiedział swe zdanie Journal de St. Petersburg, którego artykuł podaliśmy wczoraj w telegraficznym streszczeniu. Dziennik zyczący Bułgarom, ażeby po ośmnaśmioletniej anarchii i zaskotławieniu nareszcie wewnętrznego pokojowi. Dziwną zaiste wybrano sobie chwilę do składania narodowi bułgarskiemu życzeń!

Swiet, będący echem rosyjskich kół wojskowych, utrzymuje, że wobec wypadku w Sylistrii i innych miastach bułgarskich, Rosya nie może przypatrywać się obojętnie temu, co się dzieje na półwyspie Bałkańskim, lecz że powinna postarać się o przywrócenie porządku w Bułgarii. Swiet zapewnia, że rosyjska rada wojenna naradza się już od środka nad sposobami, za pomocą których można by porządek przywrócić.

Paryski Temps zestawia wiadomości z Bułgarii z oświadczeniem hr. Kalnoykiego i zwraca uwagę na sprzeczności, których niepodobna pogodzić. Dziennik francuski przyznaje, że rokosz nie byłby przyszedł do skutku bez wpływów zewnętrznych, ale utrzymuje, że właściwego źródła należy szukać nie w Petersburgu lecz — w Berlinie. Wszystkiemu winien jest książę Bismark. On to pozwolił bowiem Rosyi działać na półwyspie Bałkańskim według własnego upodobania, a jeszcze niedawno posel niemiecki w Konstantynopolu zapewnił p. Nelidowa, że ani Niemcy, ani Austria nie sprzeciwią się manifestacjom rosyjskim w Bułgarii.

Dziennik ten kończy swe rozumowanie uwagą, że chociaż rokosz nie został wywołany przez Rosyę, może on jednak dać Rosyi powód do interwencji.

Gazeta Kolońska przytoczywszy powyższe zdanie paryskiego dziennika, gani go ostro za podżeganie Rosyi do czynu, który mógłby spowodować cały szereg nowych zawiązań.

Z Belgradu donoszą, że rząd serbski postanowił obsadzić wojskiem granicę bułgarską, ażeby ochronić własny kraj od szkodliwych następstw panującego w Bułgarii zaburzenia. W kołach wojskowych krąży tam pogłoska, że zarządzo już powołanie rezerwistów pod broń.

Ostatnie wiadomości.

Piszą nam z Podlasia: Prześlawianie Unitów, którzy nie przyjęli prawosławia, trwają dalej. Oszaconowi ich sadyby i grunta, i niebawem mają ich wysłać do gubernii orenburskiej. Pozostałe po nich grunta mają rozdać Unitom, którzy prawosławie przyjęli. Ucieczki Unitów z gubernii chersońskiej na Podlasie nie ustają, smutno jednak przyznać, iż niektórzy z nich przyjmują prawosławie dlatego tylko, aby im pozwolono zostać w domu. Wygnanców, którzy po złapaniu nie chcą się wyrzec wiary, przesłaniają z całym barbarzyństwem i wysyłają na miejsce wygnania.

Telegramy „Nowej Reformy”.

(Z biura korespondencyjnego.) Buda-Peszt, 5 marca. Komisya połączona delegacji węgierskiej uchwaliła wczoraj jednomyślnie kredyty wojskowe. Sprawozdanie z tego po-

siedzenia zostało bezwzględnie sprawdzone — a dziś zrana będzie przedłożone posiedzeniu pełnej delegacji, a popołudniu będzie przedmiotem narady i uchwały.

Buda-Peszt, 5 marca. Konferencya węgierskiej i kroackiej deputacyi regnikolarnej po wspólnej sesyi, na której konstataowano, iż niema żadnych widoków na powodzenie dalszych narad, — zostały ostatecznie uroczynie zakończone. — Del. Vukotinowicz oświadczył, iż mimo rozbięcia się układów Kroaci pozostają wiernymi związkowi z koroną węgierską i ustawom ugodowym. Tisza odpowiadając podniósł z naciskiem, iż rząd węgierski nie przestanie według możności popierać dobrobytu Kroacyi.

Berlin, 5 marca. Parlament wybrał wczoraj prezydentem Wedella-Piesdorfa, pierwszym wiceprezydentem Buhla, a drugim Unruhe-Bomsta, skoro Hertling se stronnictwo cesarstwa wyboru nie przyjął. — Przyszłe posiedzenie odbędzie się w poniedziałek. Na porządku dziennym jest przedłożenie wojskowe.

Petersburg, 5 marca. Gonicz urzędowy upatrzuje w rokosz sylistryjskim następstwo ucisku, ciężącego na Bułgarii; rozbięcie się układów w Konstantynopolu przyspieszyło prawdopodobnie wybuch niezadowolnienia u bawiących na emigracyi oficerów i u ich stronników, którzy uważając armię za słabe narzędzie stronnictwa politycznych, gotowi są podjąć się najbardziej zuchwałych przedsięwzięć. Rząd rosyjski nie traci nadziei, iż porządek zostanie przywróconym. Dla zapewnienia ludowi bułgarskiemu praw, zastrzeżonych ustawami, zamierza Rosya postępować w sprawie bułgarskiej według prawideł, któremi się kierowała dotychczas, a które określono bliżej w poprzednich oświadczeniach rządu.

J. de St. Petersburg. zaprzecza pogłoskę, jakoby Nelidow protestował przeciw wystąpieniu Rzyzy beja do Sofii. Wspomniany dziennik nie wierzy w pomysły skutecznego zabiegów Wysokiej Porty, pochwała jednak jej starania o załagodzenie sprawy.

London, 5 marca. Sekretarz stanu Fergusson oznajmił w Izbie gmin, że rozruchy w Bułgarii zostały całkowicie stłumione. Rokosz ogarnął tylko drobna część wojska w Sylistrii i Ruszeczku. Zdaje się, że emisarysze z emigracyi byli właściwymi sprawcami buntu. Mieszkańcy Ruszeczku popierali gorliwie wojsko, które dochoowało wierność rządowi. W innych miejscowościach nie zakłócono porządku publicznego.

Berlin, 5 marca. Biuro Wolff'a donosi z Sofii: Rokosz wojskowy w Ruszeczku stłumiony. Oficerowie, którzy brali udział w rokosz, albo padli albo dostali się do więzienia. Między ciężko rannymi rokoszami jest pułkownik Filow i komendant Uzunow.

Bukareszt, 5 marca. Ag. Havasa donosi z Kalafatu: Pułkownik Liubowicz wczoraj w Widny uwięziony i odstawiony do Sofii. W Widny spójk.

Sofia, 5 marca. Ogłoszenie rządowe mówi: Porządek w Sylistrii i Ruszeczku przywrócony. Ludność Ruszeczku urzędziła milicyi owacę. — Depesza rządu wysłana ztąd na miejsce, wypowiada mieszkańcom, żołnierzom i milicyi w Ruszeczku podziękowanie. Sprawy zamachu uwięziony. Śledztwo rozpoczęte.

Sofia, 5 marca. Wiadomości ze wszystkich punktów Bułgarii donoszą, iż wojsko państwa zupełnie spokojne. Opinia publiczna potępia postępowanie rewolucjonistów. Regencya nakazała przeprowadzić szybkie śledztwo z tymi, których tu uwięziono, aby jak najrychlej wypuścić tych, którym nie udowodni się winy w minionych własnie wypadkach.

Kursa telegraficzne.

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'Kurs w wal. austr.' and 'dnia 5 marca 1887.' Lists rates for various currencies and goods like 'Zjednoczony dług w papierach', 'Zjednoczony dług w srebrze', etc.

Odpowiedzialny Redaktor: Jacek Romanowski.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje

NADESŁANE. Neusteina oczukrzone pigułki św. Elżbiety. „czyszczące krew”, wypróbowany przez znakomych lekarzy polecony środek na zatwardzenie. 1 pudełko zawierające 15 pigułek 15 ct.; zwiłek 25 120 pigułek 1 złr. w. a. Należy się pilnie strzedz naśladownictwa. Na pudełkach z prawdziwymi pigułkami znajduje się nasza zaprotokowana marka z czerwonym napisem: „Heilig Leopold” i nasza firma: Apotheke „Zum Heil. Leopold” w Wiedniu róg Spigelgasse i Plankengasse. W Krakowie skład w aptekach pp. Redyka, Wiszniewski, Sobieński, Sobieński, Stockmara i Józefa Traczynskiego. (1718 28-30)

NADESŁANE. Adwokat krajowy Dr. Ludwik Parvi (1718 28-30) otworzył kancelaryą w Brzesku.

NADESŁANE. Nauczycielka francuzkiego języka, rodowita Paryżanka, wykładająca kilkanaście lat język francuzki na pensyach w Warszawie, posiadająca chlubne świadectwa, udziela lekcji po przystępnych cenach. Wiadomość w Administracyi Nowej Reformy.

NADESŁANE. Kró Płyn na gościec i reumatyzm z opactwa św. Marcina, środek chlubnie wypróbowany tysiące razy na wszelkie dolegliwości, jak bóle nerwowe, osłabienie grzbietu, bóle w krzyżach, porażenie, zwichnięcia, bóle twarzy i zębów itp. Tysiące świadectw! Żaden cierpiący nie powinien zamieścić użytego środka. Cena 1 złr. za 1/2 fl., a 2 złr. za 1 fl. jest dla każdego przystępna. Nabywać można w aptekach. Główny skład i rozsyłka dla monarchii austro-węgierskiej: Dr. Leon Brunner, apteka pod murzynami w Opawie, w Krakowie w aptece Piotra Krokiewicza pod złotym lwem na Kleparzu, i E. Stockmara. (1758 29-104)

NADESŁANE. Porębski i Zimler w Krakowie (dawniej Józef Riedel) Rynek. Magazyn towarów damskich, aparatu kościelne i Spis towarów na żądanie rozsyłają optycznie. 1040 32 53

NADESŁANE. Zdanie lekarza gminnego. Riva di Trento. Pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta wypróbowane tak na sobie samym, jakoteż przepisujące je u chorych, do których mnie wyzywano. Są one w powolnym stopniu doskonale działającym środkiem, jaki zawsze przepisywać będę. Dr. Armeni Giandekar gminny. Pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta są do nabycia w aptekach pudełko po 70 ct., w Krakowie w aptece W. Redyka i E. Stockmara, jednak należy uważać na biały krzyż w czerwonym polu z podobizną podpisu R. Brandta.

NADESŁANE. Odznaczenie. Na wystawie paryskiej międzynarodowej w r. 1886 przyznano złoty medal firmie „W. Bengera Synowie w Regencyi i Stuttgardzie”, która wyrób bielizny normalnej systemu Jaegera wprowadziła i ustaliła. Podobne odznaczenie, udzielone ze strony francuzkiej za produkt austriackiego i niemieckiego przemysłu, ma bezspornie wysokie znaczenie i daje najpewniejsze poręczenie za dobro zdrowotnych wyrobów powyższej firmy. 349 1

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'Kraków, dnia 5/3.' and 'Warszawa, dnia 4/3.' Lists rates for various currencies and goods like 'Biale papierowe rosyjskie', 'Maki niemieckie', etc.

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'Wiedeń, dnia 4/3.' and 'Lwów, dnia 4/3.' Lists rates for various currencies and goods like 'Renta austr. papierowa 16%', 'Renta złota', etc.

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE.' and 'OBLIGACJE KOROBY WĘGERSKIEJ.' Lists rates for various bonds and currencies like '10% Obl. ind. ab 10% ces. Galicyi za 100 m. k.', etc.

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI.' and 'LOS Y.' Lists rates for various bonds and currencies like '5% Albrechta na 300 złr. za 100', etc.

Table with columns for exchange rates and dates. Includes 'AKCYE BANKOWE.' and 'AKCYE KOLEJOWE.' Lists rates for various stocks and currencies like 'Anglobank na 200 zł.', etc.

WILHELM FRANZ
w Krakowie
Rynek główny, l. 9
poleca lekkim wazdom Szanowne
Publicznosci i swój
Skład towarów
Galanteryjnych

Norymberskich
Tapety, dekoracje, sztukaterie,
Story i ochraniacze z waty
do okien.
Ceraty
na stoly, meble i podlogi.
Maszyny do szycia
z najpierszych fabryk.
PERFUMERYE
krajowe i zagraniczne.
Rozplacze i wody
do odswiezania powietrza.
Bizuterye paryskie i Dżety
angielskie i francuskie.
Brozy, Porcelana i Majoliki
w ogromnym wyborze.
Necessairy, Portemon-
nates i Albumy.
Kalose, plaszcze
i wszelkie wyroby gumowe.
Lalki, Zabawki dziecięce
i frootowskie, Gry towa-
ryskie i ogrodowe.
Galki, Laski, Grzebienie, Szrot-
ki, Gorsety i Kafanki trykotowe,
Ponczochy, Szarpetki i Ręczniki
jedwabne, wełn. i z fil d'Ecose.
Przewiazki Woda kolobiska i angielska.
Crème, poudro i mydło Simon.
Czepekczki, kufanki i powoj-
niki dla małych dzieci.
HEERBATA
w wyborowym gatunku.
Bawelna Hausschild biela i nie-
bieska, igły i nici maszynowe.
Włóczna na trykany i maggotki.
WIELKI SKŁAD SUZKÓW wszelkiego
rodzaju, Bawełna, Nici, Mignardiey,
Igły, Fil d'Alsace, Włóczki, Wełny,
Filozofie i wszystkie potrzeby krawie-
ckie. Naprawia i nawleka Waccharze.
Pod-juje się
tapetowania i dekorowania
mieszkań.
Przyjmując maszynę do szycia
da do reperyacji.
Obstalniki zamiejscowe odwro-
tnie nie licząc opakowania.
111 37 100

Kamienica jednopiętrowa
położona przy ul. Zwierzynieckiej, bli-
sko plantacyi, obejmująca 24 ubikacyj
z 2 sklepami, jest pod korzystnym wa-
runkami do sprzedania. — Blizszej
wiadomości udziela właściciel hotelu Na-
rodowego w Krakowie. 332 3 3

Antoni Sadowski
krawiec męzki
będąc przez lat kilka zagranicą jako pro-
wizor w pierwszorzęd. zakładach otworzył
Pracownię sukien męzkich
w Krakowie, ulica Długa, 24,
11 piętro w oficynie
przyjmuje wszelkie obstalniki tak z po-
wieżonego sobie materiału, jak również
ze swego, wykonując je jak najstaranniej i
punktualnie, obcąc je dla siebie na przy-
szłość i skawo wzięły Szanownej P. T.
Publicznosci. 415 2 4
Ceny najumiarkowańsze.

Do sprzedania
KASA OGNIOTRWAŁA
po cenie znacznie niższej
przy ulicy Brackiej, Nr. 6 — Parter.
404 3 3

SLIWOWICA
prawdziwa Syrmierska, en gros.
Sztynka próbna (tylko dla odebrzących),
zawierająca 2 lit 3/4, przesyłamy opłatnie z opa-
kowaniem za zaliczką 2 złr. 211 8 10
Bracia Königstädter, Neusatz a. d. Donau.
Założona w r. 1861.
Odnazona na 10 wystawach.

Oznaczono na wystawach krajowych i zagranicznych.
Srodki lekarskie i toaletowe
wyrobu

JOZEFA TRAUZYNSKIEGO
aptekarza pod „Koroną“ w Krakowie.
Balsam zdrowia, lek bardzo rozpowszechniony
jak w kraju jak i zagranicą, wskutek własno-
ści leczniczych prawdziwie endownych. Leczy
katar żołądka, kurcze, zaflegnienie, brak apety-
tu, bezsenność, żółty żółć, wzdęcie krwi do
żołądka, zakłócenia nasykowe, a także ból i zawroty
głowy. Cena 50 c. i 1 złr.
Jako dowód skuteczności niechaj posłuży jedno
z wielu podziękowań.
Od kilku lat cierpiętno na różne dolegliwości,
jak kłucie, bóle i zawroty głowy, nasykowe za-
tręcia a prztem i hemoroidy wiele cierpiętno mi
opracowały. Wyżytywszy ogłoszenie o pańskim
„Balsamie zdrowia“, zapisałem go natychmiast
pocztą. Po wyżyciu 3 flaszek, czuję się zupełnie
zdrowym, za co przynajm Panie serdecznie dzięk-
uję. Budapeszt, 4 lutego, 1886.
J. Schreiber.
Antihemioroidal, są to pigułki, które zażywa-
ją, doznaje się pomocy w nagłenie i nerwowych
bólach głowy. Cena 1 złr. 80 c.
Alilj do nacierania. Używa się równocześnie
z sultem orszinem. Cena 1 złr. 102 36 0
Utrzymują na składzie Aptekarzy: Ruckera
w Lwowie, Reid w Tarnowie, Jamrógiec
w Tarnopolu, Kurowski w Wadowicach.

Kto się waha,
jaki środek ma wybrać przeciwko swemu
cierpiętno za wszystkich w gazetach za-
chwalanych, ten niechaj napisze krótko ko-
respondencyjnie do księgarni nakładowej
w Lipsku, w której niechaj żąda broszury
„Przyjaciel chorych.“ W pomienionej księ-
garni opisane są obszernie najlepsze i
najpewniejsze środki domowe (medyka-
menta) i załączone dla objaśnienia
świadectwa chorych.
Ze świadectwa świadczą najwymowniej, iż
bardzo często pojedynczy środek domowy
wystarcza do wyleczenia chorób, któreby
się mogły zdawać nieuleczalnemi. Gdy
chory rozpoczyna wleciwymi środkami,
wtedy można oczekiwać wyzdrowienia na-
wet w ciężkiej słabości i dla tego
niechaj żąda chory nie zaniedbuje za-
mówienia „Przyjaciela chorych.“ Za
pomocą tej książki, która wcale nie to-
życzy, aby ją przeczytano, może każdy
bardzo łatwo zrobić właściwy wybór. Za-
mawiający broszurę nie poniesie żadnych
wydatków na przysyłkę.
83 14 27

Utracona i osłabiona
siła męska.

Impotencya.
Pewna pomoc! Za pomocą c. k.
uprawę natrysku karbonowego każdy wy-
leczy dokładnie, bez zły następstw,
pewnie i na zawsze, czego w przelazgu
dwa dni nawet pozornie nieuleczalną im-
potencyę każdego wieku, zażywając le-
karstwa przyjemnego, a zewnętrznie nie-
oznaczonych profesorów i ozienników lekar-
skich, górną lekarskie zalecenia i tysiące
podziękowań od radykalnie wyleczonych
dowiadają bezinteresownie każdemu choro-
jącemu sposobie, który może być używany
natrysku karbonowego, dajemy również trwa-
wego skutku. Komplet przyrząd z waka-
zówkami używa i opinią pierwszorzęd-
nych profesorów, kosztuje złr. 5-50.
Pod dyktando wysyła bez zadrżania treści
i wysyłającego c. k. uprzyw. Carbon-Dou-
che-Depot. Dr. Karol Altmann,
Wien, VII, Mariahilferstrasse 80.
224 60 88

POJE I RADOMSKI
mechanicy
przy ul. Sławkowskiej l. 1 w Krakowie,
zapatrzywszy swój skład obficie tylko w najlep-
sze i na praktyczniejsze maszyny do szycia, sprze-
dają takowe na spłatę ratami: tygodniowo 1 złr.
miesięcznie 4 złr., gotówką zaś o 10% taniej.
Gwarancya 5 lat.
Ponieważ kilka wypadków już zaasło, że zupełnie
nam nieznanymi ajentami chcieli 25% zysku (gdz taki procent
faktycznie ponoszą), nie mogąc interesu swoich przy-
znających, naszej firmy nadużyli i w ten tylko sposób
swoją towar nader wątpliwą jakości pozbyć zdołali; przeto aby położyć tam dalszym wyszkiwaniem,
oswiadczyamy, iż żadnych ajentów nie trzymamy i nie wspólnego z nimi mieć nie chcemy, gdyż kie-
rujemy się tą zasadą, że najlepszy ajent przedstawia się w dobrym towarze. Tylko liche i nie-
wne wyroby do rozpowszechnienia ich, potrzebują ajentów i faktorów, i tylko za takie 25% pla-
cić można.
Zwracamy uwagę Szanownej Publicznosci, iż wobec ustawy z dnia 15 marca 1888 wszelką gwarancję tylko mo-
chanicy dać mogą, gdyż innym, niezachowym, nie wolno jest utrzymywać choćby najmniejszych warsztatów.
Na ządanie — ilustrowane cenniki i próbki szycia rozsyłamy „franco“.
Z poważaniem Poje i Radomski, mechanicy.
139 40 52

Specyjalnie przydatne dla
niedokrotnych i rekonalescentów
B. Strasnickiego
Piwo słodowe zdrowia
anglizowane przez Włochów: Karola J. Krzyżanowskiego, asystenta Wgo
Dra Czynnianckiego, profesora chemii w Uniwersytecie Jagiellońskim i Kratsch-
mora, prof. chemii zastos. i higieny przy uniw. w Wiedniu. Wypróbowane i zalecane
przez Włochów: radę dworu prof. v. Bambergera, radę dworu prof. Brauna v. Per-
wald, radę dworu profesora Th. Billrotha, prof. E. Alberta, radę rządowego Schmitzera,
prof. Hofmanna we Wiedniu, oraz powożenie znanego lekarza chorób dziecięcych dra
F. W. Müllnera Droz, H. Wittmaja Droz. 76 29 30

Od lat 20 znany we Lwowie i w całej Galicyi
wiedeński magazyn gotowych sukien męzkich
pod firmą
JÓZEF ALTAR
założył skład swój w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, l. 31.
i piętro, vis à vis handlu p. Deichsa.
Zaopatrzylem męz zyn moj w wielki wybór najustowniejszych,
według pierwszej mody, nader elegancjo i trwale wykończonych
UBRAŃ MĘZKICH I DZIECINNYCH.
Sukna i korty
z pierwszych fabryk francuskich i angielskich mam zawsze na składzie.
Bęząc za dobroć towaru, elegancje i trwałe wykończenie, a sprze-
dając po najniższych cenach fabrycznych, polecam się łaskawym
względem Szanownej P. T. Publicznosci.
Z głębokim poważaniem
Józef Altar.
118 68 150

Uznanie. (Jedno z wielu.)
W czerwcu b. r. usłyszałem z ust pewnej dostojnej osoby o zbawionych
skutkach „piernika higienicznego“ o Fabryki L. Czyńskiego z Jarosławia, jakie
tenże sprawa w katarach żołądka i kiszki. Wobec tego ostatniego, który od
lat 40 choruję na ten katar, napada, wyprawiony w tym roku przez
Dra O. Wilmana i G. Zembickiego (ojca) do Szanowny przezwani dla gro-
dzkiego powietrza. Nabyłem tamże od agenta Wgo Czyńskiego ów piernik i ka-
żdziennie z coraz bardziej wznoszącym resansem i zadowoleniem podług prze-
pisu używałem. Wrociwszy sześciogdzie do domu w drogę połowie sierpnia br.
odtąd używam ten piernik regularnie o godzinie 11 przed i o 5 po południu.
I o to od początku zaraz, w ciągu ubiegłych trzech czterech miesięcy, ka-
żdego dnia regularnie doświadczam najbawienniejszego skutku, jakiego
przedtem prawie nigdy nie było, a używany przedtem „Hegar“ od tyłu
umiesięgo spokojnie spoczywa.
To uznanie ogłasza stary, w wieku 71 lat kapłn pod dewizą swą, na
którą jako dlań najświętszą, powołuje się: „jak księdzem jestem“.
W Turiakowie. 30 grudnia 1886 roku.
Ks. Józef Wierchowicki,
pleban ob. tacińskiego.
166 13 26

PIERNIK HYGIENICZNY
z 20-krotnie premiowanej fabryki
L. Czyńskiego w Jarosławiu
przy systematycznym używaniu jest niezawodnym środkiem dystetycznym,
usuwającym dolegliwości narządów trawienia jak: obstrukcja, hemoroidy, dyspep-
sya, kongestyje, zgęga, wzdęcia, odbijanie się, niesmak.
Cena 20 cent. za sztukę wraz ze sposobem użycia.
Do nabycia w składach fabryki we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Pradze,
Wiedniu i Poczcie, jakoteż po wszystkich znacniejszych aptekach
i handlach korzennych.
Ostrzeżenie: szkodliwymi fałszyfikatami.

Zamianę i gruntową napra-
wę maszyn do szycia wszyst-
kich konstrukcyj, chętnie
nie u nas kupionych, przy-
mujemy.
Części maszynowe,
jako to:
igły, oliwka, rżemienie,
czółka i t. p.
mamy zawsze w wielkim zapasie.

Wszech nauk lekarskich
Dr. Erazm Rościszewski
zamieszkał 402 4 5
w Bochni, Górny Rynek.
25 Obarzanezczków
bardzo smacznych za 10 c.
w sklepie pierników 253 28 0
L. Czyńskiego, Sukiennice.

Słynna w świecie
MENAZERYA
do widzenia przy ulicy Dietla
składająca się z wielkiej liczby żywych zwierząt
drapieżnych, szczególnością jest olbrzymi, 250
lat męczy wąż Bana, 20 męczy żółć, 10 męczy
dorosłego osłownika. 167 8 0
Karmienie i ćwiczenia odbywają się oddzielnie
o godzinie 4 po południu w krytych, wielkich
zabudowaniach byłego Muzeum, przy wspaniałem
oświetleniu gazowem.
Ceny wstępu niższe na 10 i 6 c.
Franciszek Uhl,
właściciel menażeryi z Berna Morawia.

Trawa Miodowa
(Holeus lanatus) 253 7 30
nasienie świeże i pewne na gruntu suche lub
mokrą zupełnie liche, na pastwiska wyborna ro-
śliny raz zasiana trwa kilka lat. Jeden ko-
rzez wraz z workiem kosztuje 4 złr., przy
zakupnie naraz 10 korczy dodaje się korzez
bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J. Bul-
stewicz, skład nasion w Bochni.
DOM 264 6 6
dwupiętrowy, z 4 ofycynami, o 2 dzie-
dzinach, ze stajnią i wozownią, w poło-
wie wolny na lat 12 od podatku, obcya-
żony pupilarną najtańszą pożyczką 4 1/2 %
jest do sprzedania bez pośrednictwa.
Od pozostałej ceny kupna 7 1/2 % netto.
Wiadomość w Adm. „N. Reformy“.

Pod wielu środków domowych, zale-
canych przeciwko podagra i reuma-
tyzmowi okazał się najskuteczniej-
szym i najlepszym prawdziwy
Pain-Expeller prawdziwy
Pain-Expeller z kotwicą. Nie jest
to żaden środek tani. Nie jest
parat ściśle realny, wypróbowany przez
lekarzy, który można słusznie jako w
zupełności zaufania getny polecić każ-
demu choremu. Najlepszym tego dowo-
dem służy ta okoliczność, iż wielu cho-
rych, spróbowanych innych pompatycz-
nie wysławianych środków leczniczych
wzięło jednak do Pain-Expellera.
Przeanalizujcie bowiem przez porównanie,
iż bole reumatyczne, jak tometa czoł-
ków i t. p., również ból głowy, zębów,
ból w krzyżach i kłucie w boku (kolka)
it. p. od użycia Pain-Expellera nader
przechodzą. Niska cena, wynosząca za-
leżnie od wielkości flaszki 40 ct., 70 ct.
lub 1 zł. 20 ct. umożliwia nabycie tego i
biednym a liczo pomysłna kuracya tego i
gwarancya, iż pomiedzy tym wyzruci dnia
daremnia. Należy się tylko wystrzeżać
szkodliwych naśladowców i uważać
za prawdziwy jedynie Pain Expeller z ko-
twicą: główny skład w aptece
pod Złotym Lwem w Pradze, przy placu
Mikołaja (Niklasplatz). Jest na
składzie także we wszystkich
aptekach.

Wszelkie nagiotki zrogowaoncia
dawkii usuwa się w jak najkrótszym czasie je-
dyne przez peźlowanie siennym, prawdziwym
środeklem na ogiotki siennym, prawdziwym
Czerwonaj apteki w Poznaniu, Radlaura
Pudełko z flaszka i piżem 50 centów.
Nagrodzony naj-
na składowie w Krakowie w aptece Wiktora
Rolyka i w apt. Konstantego Wianiewskiego;
we Lwowie w apt. Zygmunta Ruckera; w Czerni-
owcach w aptece Altha. 1611 7 12

C. k. uprzyw.
BROWAR PAROWY
J. A. Johna Synów w Krakowie
poleca
Piwo marcowe,
leżak,
Porter krajowy,
w beczkach 1, 1/2 i 3/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyłączny skład po-
wierzony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambryusem“ przy ul. Mikołajskiej, l. 5.
Odośnie do powyższego ogłoszenia nam zaszytą zawiadomić, że w składzie moim
utrzymuje następujące gatunki piwa butelkowego:
Piwo marcowe exportowe J. A. Johna Synów.
Porter krajowy czyli bok
Piwo pilzneńskie exportowe z browaru akeyjnego
leżak
Wszelkie zamówienia zamiejscowe uskuteczniamy odwrotną pocztą.
98 34 104 **L. Zagórny Marynowski.**

W zakładzie
wytworów kamiennarskich i rzeźbiarskich
ADOLFA HOCHSTIMA
Kraków, ulica Floryańska, l. 38.
zaspduje się ciągle w wielki zapas gotowych pomników z mar-
muru, granitu, syenitu i piaskowca, kominków marmurowych,
kolumn salonowych, figur gipsowych i terrakoto-
wych, umywalni i płyt marmuru, posadzek i t. p.
Groby familijne 341 3 30
wykonywa podług własnych lub dostarczonych sobie projektów.

Zdobyczą najnowszych czasów
Jest
CHYLOL.
W przebiegu rozmaitych chorób nerwowych, polegających na
zmianie szpiku paciierzowego
następnie w chorobach reumatycznych, np. reumatyzm stawowy i mięśni-
owy, podagra, postrzały itp. jest niezawodnym środkiem i wypróbowanym.
Jedyny z najnowszej nauki i czasów.
Cena pół flaszki 1 złr. — całej 2 złr.
Jedyny Skład w aptece pod Lwem 1980 24 0
P. KROKIEWICZA na Kleparzu.

Van Houtena
CZYSZTE KAKAO
uznane jest ogólnie jako najsmaczniejsze i naj-
lepsze kakao.
Pod względem swej wielkiej wydatności jest
VAN HOUTENA CZYSZTE KAKAO, jak i
wiek na oko droższe, jednak tańsze niż inne podobne wy-
roby: a filiżanka **VAN HOUTENA CZYSTEGO**
KAKAO nie kosztuje więcej niż filiżanka herbaty lub kawy;
ponieważ jednak jest napojem szczególniejszym
i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje
znacznie mniej.
Do nabycia w większych aptekach, składach aptecznych, han-
diach łakoci, towarów kolonialnych i cukierniach, w puszkach bla-
szanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru.
286 12 30
Miejsca sprzedaży w Krakowie: u Stanisława Feinleba, Rynek, Nr. 6.
J. F. Fischera, Rynek, Nr. 39, J. Janigł, Rynek, Nr. 41, M. Jawornickie-
go, Rynek, Nr. 44, Ed. Krauettera, drog. ul. Grodzka, Fr. Lenerta,
ulica Sławkowska, Nr. 6, J. Wentza, Rynek, Nr. 13/10.

Dostarczcie żelaza waszej krwi!
Tak mówi pewien stary lekarz, który swego
czasu stał na wyżynie umiejętności lekarskiej,
a którego dzieła jeszcze dotąd są niedo-
gnione. Jednak jak to trudno przysporzyć
krew żelaza, przynajmniej w tym sensie, kie-
ro dotąd uobodził za jedyną i wyłącznie
trafną i racjonalną. Wszelkie narze-
cie, zw. żelazne leki, czyli raczej
jak je zwykle nazywają, mają wielkie do-
godności, których trudno, a nawet nie-
można usunąć, to jest, są niestrawne, wy-
wołują wadę prawie wszelkich ob-
ciłości żelaznych, które świeżo są
pojawiały się w handlu. Trudno było
wie wszystkich takich preparatów
leży zawsze głównie w żelazku; więcej
rozpuszczają i sąmiliw, w czasie
niez potowa zażywa, w czasie
wielkiej zimoty i takich wypadkach u-
charakterystycznego w powożeniu często napel-
trudnienia stołecznego w czasie
wnie, jest niemniej wiele nowych mają smak
wne, jest niemniej zębom tak dalece, że
wstrętny i szkodzą zębom tak dalece, że
najbardziej zły już w krótkim stosunku
nie może czernieją i brzydą, i zaczyna
wo czasie skutkiem ciężkiego stykania się ze
szkła, szpawany żelazem. W ostatecznem
trawieniu, braku apetytu, rozdrażnieniu ner-
wowym i bezsenności także środki żelazne
stają się zupełnie bezużyteczne, a przecież
zadanie te dolegliwości trapiąją się w mło-
dych dziewcząt, choć ujących na bledniej w
okresie rozwoju. Żelazo, wyrabiane przez apte-
karską fabrykę w handlu, jest połączone z
obojętym ekstraktem stodowym i z ożywym
substancją solankową z pepsyną, dlatego
jest się żelazem pepsynowym z ekstraktem
stodowym. Jest ono jedynym w swoim rodzaju
i skutku, i nie można go dość zalecić do
spróbowania, skoro pierwsze medyczne po-
swagi piszą o niem z najoblibiejszym uznaniem.
Jest ono lekkie i przyjemne, także dla
kobiet i dzieci — po 1 do 3 łyżek stołowych
po każdym obiedzie przy wszelkich formach
dolegliwości trawienia, w każdym rodzaju
niedokrewności i osłabieniu.
Każdy, kto chce swe osłabione ciało wmo-
nić, każdy, kto swe zdrowie ciału chce utrzy-
mać zawsze na równej stopie siły i zdrowia,
ten niechaj spróbuje! A stanie się wkrótce
tak zapałonym zwolennikiem tego preparatu,
jak wielu przed nim.
Cena dużej flaszki 1 złr. — małej 65 c.
Dla zapobieżenia podra-
żnia bez wartości, każda
flaszka ma na sobie markę
obronną, jak tu przed-
stawiamy. 183 22 52
Prawdziwe można dostać prawie we wszy-
stkich aptekach.
W Krakowie w apt. E. Stockmara pod „Zło-
tym słoniem“; w
Lwowie, u Zygmunta Ruckera.
Główny skład w Wiedniu u G. R. Fritz,
drogeryja en gros.

IWONICZ rozpoczął rozsyłkę ługu jodobromowego o stężeniu ługu z Kreuznach. Cena zniżona na 1 zlr. 10 cent. za litr. Również zgłoszenia na sól leczniczą i muł przyjmuje Dyrekcya zakładu zdrojowo-kapitelowego w Iwonicy.

Na czas świętego postu poleca EDWARD FEITZINGER w CIESZYŃIE swój bogaty skład wybornych książek do nabożeństwa w więcej jak 70 różnych oprawkach, tak od najpożydźniejszej aż do najeleganckiej. Wskazywane są: msze, psalmy, rozważania, kościelne i świeckie, po cenach nadzwyczaj tanich fabrycznych. Również: po ciemku samoświecące krzyżki do zawieszania i po ławieniu, samoświecące figury św. (posąg), jako dla każdego chrześcijanina do nabożeństwa stosowny i piękny stroj pokojowy, dalej obrazy świętych w wielkim wyborze. Dokładne katalogi na powyższe artykuły, jak i nad bibliotekę tanich książeczek i książeczek ludowych wysyłają się bezpłatnie i franco.



L. 1696. Obwieszczenie. Dnia 18 marca 1887 roku i następnych odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicji, (stacya kolejowa) pierwszy główny jarmark na konie, odznaczający się doбором koni poprawnej rasy. Tarnów, d. 28 lutego 1887 r. 439 1 3 Burmistrz.

300 korcy Owsa Kanadyjskiego z pierwszego oryginalnego zbioru. ziarno śnieżno-białe, czyste, grube, zdrowe, wydające na gruntach mokrych i suchych plon znakomity i słomę nieulegającą powaleniu; do sprzedania 100 kilo z workiem po 7 zlr. 25 c. loco Dworzec kolei Kraków. Zastawę samowolnie przyjmuje Adm. N. Reformy, lub Dom Komisarski przy ul. Bujanańskiego i Sp. w Krakowie, Hotel Drezdeński. 438 1 0

z powodu wyjazdu meble, sprzęty domowe i inne rozmaite rzeczy do sprzedania. Blizsza wiadomość: Llnia A-B, Nr. 38, III piętro. 440 1 3 Widać motua od godziny 2 do 5.

Płynne złoto i srebro Leop. Epstein w Bernie. do pozłacania i naprawy samemu ram, przedmiotów z drzewa, szkła, metalu, kamienia, gipsu, skóry, papieru i t. p., do pozłacania przedmiotów z metalu. Wspaniałe i trwałe, do użycia bardzo pojedynczo. Cena flaszki 1 zlr. - 6 flaszek 5 zlr., za gotówkę lub za zaliczką.

Krajowe środki kosmetyczne i lekarskie. Balsam krakowski wzmacnia porost włosów, odświeża i umacnia cebulki, niszczy łupież, a zarazem przyczynia się do bujnego porostu. Środek niszczący nadgniotki. Pedzelkuje przez dni parę nadgniotki lub zgrubiałą skórę, pozbyć się można z łatwością narośli. Płyn odświeżający powietrze. Niezbędny dla osób cierpiących lub chcących odetchnąć igliwioem rochechym wietrzem. Rozwiany w pokoju. Nadaje wien nader miłą, balsamiczną. Ziółka piersiowe Karpackie. Odwar z tychże usuwa katar, kaszel, zaflegmienie, lechtanie w gardle, ciężkość w piersiach i t. p. słabości. Gałęzowskiego proszek do zębów. Ochronia zęby od psucia i usuwa z takowych materiały szkodliwe. Wino chinowe. Sporządzane z kory chinowej i wina hiszpańskiego, wzmacnia siły i pobudza trawienie. Płyn przeciw odmrożeniu. Miejscami odmrożone okładają się niniejszym płynem, a uleczenie rychło nastąpi. Kaukazki proszek niszczący wszelkiego rodzaju robactwo. 1886 15 20 Do nabycia w aptece „pod Barankiem“ Wiktora Redyka w Krakowie.

Wystawa obrazów olejnych treści religijnej i inne znakomite mistrzów włoskiej, flamandzkiej i t. d. Obrazy są do oglądania i tanio do sprzedania, ocenione przez artystę malarza p. Rosowskiego. Do nabycia także piękne i szafy stylu rokoka wielkiej wartości. 411 2 3 Ulica Grodzka, Nr. 26, I piętro. Wstęp 10 centów.

Le Maison de vins Ch. Dubroca de Bordeaux (ex Associé de 1874 à 1884 de S. Thadée & Co.) demande un Représentant sérieux avec clientèle pour la Galicie. Beaux avantages. Dépôt de ses vins à Cracovie. Ecrire de suite à la Maison. 441 1 0

Austryacki przemysł w Bregency. WOLL-REGIME. Grösster Schutz gegen Kälte u. Hitze sind Benger's allein echte Normal-Unterkleider. Trämirt mit 5 goldenen Medaillen. Illustrierte Kataloge gratis. Alleinig von Prof. Dr. G. Jaeger concessionirt W. BENER SÖHNE, Bregenz. Jedyny koncesjonowany skład u M. Bayera i Sp. w Krakowie.

Płynne Złoto i SREBRO do pozłacania i posrebrzenia, oraz naprawy lam, przedmiotów drewnianych, szklanych, metalowych, porcelanowych, papierowych, skórzanych i t. p. Użycie dla każdego bardzo proste. - Flaszka z pigułkami 1 zlr., 6 flaszek 5 zlr., 12 flaszek 9 zlr. Za zaliczką albo za poprzedzającym piędziem. L. FEITH jun. w Bernie moraw.

L. 176. Obwieszczenie. Dnia 16 marca 1887, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w kancelaryi c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy publiczna licytacya za pomocą pisemnych ofert celem wydzierżawienia ubikacyi parterowych w hotelu „pod Koroną“ dla urzędzenia tamże restauracyi wyłącznie dla użytku gości, kuracyi hydropatycznej używających, na lat 3, t. j. od 1 maja 1887 do 30 kwietnia 1890 r. Do dzierżawy należy: 1 większa i 1 mniejsza sala, 1 pokoi kredensowy, 2 pokoiki mieszkalne, kuchnia, 1 spiżarnia i piwnica, później dodana będzie lodownia. Ważniejsze warunki dzierżawy są: a) umebłowanie i całe urządzenie co do zastawy stołowej, jako też potrzeb kuchennych i spiżarnianych własnym kosztem dzierżawcy; b) płacenie połowy kosztów asekuracyi budynku; c) płacenie czynszu dzierżawnego w 3 ratach: 1 lipca, 1 sierpnia i 1 września; d) dobieżenie połowy opłaty dzierżawnego jako kaucya; e) zastosowanie się w żywieniu gości do wskazówek kierownika Zakładu hydropatycznego. Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 350 zlr., t. j. trzysta pięćdziesiąt zlr. w. a. Pisemne, według prawnych wymagań sporządzone, opieczetowane, w 10% wadium zaopatrzone oferty, do których dołączyć należy świadectwa moralności, majątkowe i uzdolnienia, przyjmowane będą do powyższego terminu przez c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy, gdzie o bliższych warunkach dzierżawy dowiedzieć się można.

C. k. Zarząd zdrojowy. Krynica, dnia 24 lutego 1887 r. 425 2 3

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Posejska Nr. 13 dom W. E. hr. Stadnickiego Filia: Sukienice Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTNA FOWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ, płótna na prześcieradła bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dzieciinne, płócienne i bawełniane dyмки, sztryngi, niciane kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa, RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYCÓ, bieliznę gotową męską, damską i dzieciinną, bieliznę do wyprawy, zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu, wyroby włóczkowe i t. p., a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którem dotąd się cieszył, i nadal obdarzać mię raczyła. Recepta za dobroć towaru po jak najmarkiarskich cenach. ośmielam się prosić o łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem Józef Rudolf. 137 89 150

Prawdziwe LECZNICZE WINO MALAGA według rozbioru c. k. stacyi doświadczalnej w Klosterneuburgu bardzo dobra, prawdziwa Malaga, znakomity środek wzmacniający dla wiatłych, chorych, rekonalwascutów, dzieci itp. na niedokrewność i niestrawność żołądka z namianicami skuteczną. W całych i pół flaszkach oryginalnych z marką ochronną, prawnie deponowaną HISZPAŃSKIEGO HANDLU WINA VINADOR w Wiedniu, po oryginalnych cenach 2 zlr. 50 cent. i 1 zlr. 30 cent. LECZNICZE WINO MALAGA NATURALNE CARTE BLANCHE cała butelka 2 zlr. — pół butelki 1 zlr. 10 centów. Dostać można w Krakowie w głównym składzie u p. A. Hawelki, handel d. lik. dalej w aptekach pp. J. Trauczyńskiego, K. Wisniewskiego, A. Siedleckiego, E. Radlera i J. P. Krokiewicza, w handlach korynnych pp. M. Immaculowanego, Fr. Fischera, Jana Janigi i J. Barberowskiego, w drogueryi p. Ed. Kräutlera i w kawiarni p. W. Dyktarskiego. — Na Podgórz w aptece J. Skalskiego. Na znak „VINADOR“, tudzież prawdziwie złoty znak ochronny prosimy dokładnie uważać, gdyż tylko wtedy za bezwzględnie prawdziwą i dobroć n-uzupełniejszą poręczenie może być dane. 180 4 6

JAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Kopernika pod Nr. 3. w Krakowie, Sukienice, Nr. 20. w Czerniowcach, Rynek, Nr. 2, poleca swojego wyr-bu ZNAKOMITE ŚRODKI odszczególnione 7 medalami za usługi i 2 dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych Brillantina jest najlepszym środkiem do pięknego ułożenia i konserwowania brody i bokobrodów. — Flakon 50 centów. Olejek taniowy wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 centów. Nigretina wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy, w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zlr. Cebulki włosowe na porost włosów, brody i brwi. Flakonik 1 zlr. BANDOLINA pomada z bardzo przyjemnym zapachem w laszczkach do przetrzymywania włosów po 25 i 50 centów. Pomada balzamiczna do ułożenia włosów. Stoik 40 centów. Pomada orzechowa przywraca włosom siwym lub wypłótywym naturalny kolor. — Stoik 1 zlr. 218 5 0

Dom wywozowy pod złotym mieczem Wysyłka za zaliczką. Berno (Morawa). Próbk i cenniki gratis. Niebiesko-druk 10 metr. zlr. 2-40. Satyna z bordiurą najwznowa na lato dla dam i dzieci, we wszystkich kolorach. 10 metr. zlr. 3-50. Płótno domowe I sztuka 30 łokci wlecia 1/4 szerok. zlr. 5-50 IIa 1/4 szerok. zlr. 4-50 IIIa 1/4 szerok. zlr. 3-50 Nanking I sztuka 30 łokci wlecia 1/4 szerok. zlr. 5-50 Czerwonony zlr. 5-50 Kreton w najpięk. wzorach Ia 10 metrów zlr. 2-30 IIa 10 metrów zlr. 2-30 Adamaszek Grad w pasy I sztuka 30 łokci wlecia zlr. 6-50 Letnie chustki 1/4 wielka, we wszystkich kolorach, tak długo, jak starczy zapas I sztuka zlr. 1.20. Serwety do kawy we wszystkich kolorach, 1 serweta do kawy z 6 serwetkami zlr. 2. Resztki dywanów 10 do 12 metrów tyko zlr. 3-40. Koronkowe Firanki białe po 30, 40 i 60 centów za metr. Croisé na kałesony męskie I sztuka 30 łokci wlecia Ia gatunek zlr. 7. Materye czesankowe do prania, w najnow. wzorach, z pierwszorzęd. fabryk, na ubrania dla mężczyzn na lato, I kawałek 6 40 metrów długi zlr. 3. Tylko półk zapas starezy. Wazelkiego gatunku materye na ubrania damskie na sezon 1887 r. zawsze na składzie w największym wyborze. Berneńskie materye sukienne z fabryk renomowanych Berna na zarzutki i ubrania 430 i 10 1 zlr. i wyżej za metr. Przy obstatunkach na 50 zlr. opuszczamy 4%

TOWARZYSTWO POWROŹNICZE w Radymnie Zarządzenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje wyroby powroźnicze postronki do szli i chomąt, lice, szle parciaie i w skórę obszyte, naszelniki z łańcuchami, uździenice, krowiaki i wołowody, linewki, pawężniki do wozów; liny do kafarń, gorzelni, kopalni i ciągnięcia ciężaru; sznuiry do bielizny, szpagat różnej grubości, gurdy tapieckie konopne i jutowe. Hamaki (Hangemathen), sieci różnego rodzaju do rybołówstwa i polowania, sieci na konie (maski) od much. Na szczególniejszą uwagę zasługują nasze bardzo tanie chodniki szpagatowe na schody i korytarze, przewyższające pod każdym względem wszystkie tego rodzaju wyroby fabryczne z kokosu i juty; pasy maszynowe, taśmki o 50% od skórzanych a o wiele od nich silniejsze i gurdy do objiania wózków, t. wazsze od wszelkich tego rodzaju wyrobów koszykarskich. Oprócz powyższych wyrobiamy wszystko co do zakresu powroźnictwa należy po cenach jak najumiarkowańszych. Cenniki na żądanie darmo i oplatnie. Dyrektor Ks. Leon Pastor. 295 2 12

C. K. UPRAWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukienice Nr. 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Marii, poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i sztryngu; także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, ubsterek do nosa i sztryngu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach. Cennik Koltnerzycki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina zlr. 1-20 do 1-50. Maszki męskie i damskie za 6 par zlr. 1-80 do 2-20. Haftowane ozdoby do nosa: 1-20, 1-40, 1-70 do 4 zlr. 1/2 tuzina prawdz. francuskich batystowych chustek do nosa zlr. 2-50, 3 do 6. 1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa z najmodniejsz. brzegami w różnych kolorach et. 60, zlr. 1, 1-20 do 3. 1 sztuka (37 łok. albo 23 1/2 m.) dobrego płótna linaego zlr. 6-50, 7-50, 9, 10 i 12. 1 sztuka (37 łok. albo 23 1/2 m.) 1/4 i 1/2 szlaskiego płótna zlr. 10, 11-50, 12, 12-50, 13, 14 i 16. 1 sztuka (63 ł. albo 39 m.) 1/4 holend. weby zlr. 21, 23, 25, 28, 30, 37, 42 i 50. 1 sztuka (63 ł. albo 42 m.) 1/4 i 1/2 prawdziwego rumberskiego płótna w najlepszym gatunku od zlr. 22 do 60. 1 tuzin ręczników linaego od zlr. 4 do 12 zlr. 1 sztuka 1/4 linaego płótna na 6 prześcieradeł bez szwu od zlr. 15 do 21. Sztyfon na bieliznę męską i damską od centów 25 do 50 et. za metr. Serwety różnej wielkości od 1/4 do 1 1/4 i 1 1/2 jak najtaniej, od 1-50, 2, 4 zlr. 2, 4 zlr. Garnitury linae do nakrycia stołu na 6 do 24 osób, wybor ogromny od zlr. 3-50, 5, 7, do 60. Koszule damskie. Z sztyfonu zlr. 1-10, a haftem wzorów zlr. 1-85. Z dobrego holenderskiego albo rumberskiego płótna a listwa na przódzie lub do zapinania na ramieniu, zlr. 2-50 do 3-20. Wloki wybor pancerz damskich białych i kolorowych, jakoteż mezkich skarpetek w różnych gatunkach i kolorach. Za wszelki u nas zakupiony towar ręczy się, co się nie podoba, odbieramy, zamieniamy albo wywołujemy za to całkowitą należność. To dobrodziejstwo przez nas przyjęte zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza ufoga jest skora i rzetelna, i że nasze ceny są bez konkurencyj. Z wysokim szacunkiem 123 43 0 Filia: M. BEYERA i Spółki. Skład fabryczny towarów płciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw ślubnych w KRAKOWIE, Sukienice Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Marii. Są w zapasie całe wyprawy ślubne, a kosztorysy tychże udzieli się bezpłatnie.

Chirurgiczne Przybory jako to: Prześcieradła gumowe, Aparaty inhał-cyjne, Konewozki Hagara kompletne, Gruski gumowe d a dzieci, Wstrzykawkę do ran, Wstrzykawkę do iniekcji i do uszu, Wstrzykawkę szklaną, Woreczki z gazy, gązki i szklane, Woreczki gumowe na lod, Poduski gumowe, Cylindry, Kłopoty, Kłopoty, Papier gutaperchowy, Rozplaeze, Przerawkiy francuskie, Gąbki delikatne francuskie, i t. d., i t. d., dobroć towaru poręczona, Ceny umiarkowane, poleca 15 10 0 Skład fabryczny towarów gumowych, farb i msteryolów SCHMIEDT & FONTIN w Czerniowcach (Bukowina). Towar nieodpowiedni zyczeniu będzie wymieniony.

Do zamiany Kamienica w cenie 40.000 zlr. na wiosnę z dobrą ziemią i budynkami, zagospodarowanymi z 4000 zlr. do dochodem do 3000 zlr. Kamienica z dochodem do 3000 zlr. na ładny folwark, z dobrą ziemią i budynkami, w bliskości miasteczka. Realność parterowa z dochodem do 1000 zlr. na folwark, będący w dobrym stanie. Majątek, dobrze zagospodarowany, w cenie do 50.000 zlr., na większy majątek z dobrą ziemią i w dobrym stanie w Galicji lub Krolewiecy. Oferty przyjmuje Agencya L. Krasnowicza, w Warszawie, ul. M. Skłodowskiej, 10, Kraków, która poleca i pośredniczy w nabyciu kamienic, niosące dochodu od 7% do 10% przyjmując wszelkie interesa do załatwienia. 416 2 3

BIURO NAUCZYCIELSKIE Institut Protecteur des femmes de la Société Patronage de l'Enseignement J. Z Jedrzejewskich Paulus Wiedeń, Schottengasse 3. Mają stosunki z zakładami naukowymi głównych miast Europy, zajmując się umieszczeniem nauczycieli, nauczycielek i bon wszelkiej narodowości, po cenach jak najprzystępniejszych. 143 42 62

Setki uznań! Wypróbowanych i za najlepsze uznanych c. k. uprząż zegarów dostać można w dynie u fabrykanta W. Köllmerra w Wiedniu, IX, Servitengasse. Pracownia nowych zegarów i napraw. Proszę nie migać zegarów, które są uszkodzone, a najlepiej regulowane, wypróbowane ze wszystkich stron, z najlepszymi wyrobami, z najlepszymi wyrobami, z najlepszymi wyrobami. Conniki na żądanie darmo. 128 55 55